6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
 Восточно-Одоевское

Одоевского района

4-го созыва

РЕШЕНИЕ

	от 19.03.2021
	с. Рылево
	№  16-113

Об утверждении перспективного  (годового)
плана работы Собрания депутатов  муниципального образования

 Восточно-Одоевское Одоевского района на 2021 год

Рассмотрев предложения депутатов Собрания депутатов, администрации муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района  и других субъектов, обладающих нормотворческой инициативой по формированию перспективного Плана работы Собрания депутатов  на 2021 год, Собрание депутатов  муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный (годовой) план работы Собрания депутатов муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района на 2021 год (Приложение).
2. Решение Собрания депутатов  муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района  от 20.03.2020 № 6-56 «Об утверждении перспективного (годового) плана работы Собрания депутатов  муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района на 2020 год» снять с контроля.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на заместителя  председателя Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района

          Л.В. Усенашвили
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования
Восточно-Одоевское
Одоевского района
 от     19.03.2021 № 16-113
Перспективный план работы Собрания депутатов муниципального
образования Восточно-Одоевское Одоевского района  на 2021год
1. Основные направления в работе Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района.

1.1. Контроль за исполнением ранее принятых решений Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района.

1.2. Работа с законопроектами Тульской области, принятыми решениями Собрания представителей муниципального образования  Одоевский район.

1.3. Работа над муниципальными правовыми актами, принятыми Собранием депутатов  муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района.

2. Основные вопросы для рассмотрения на заседании Собрания депутатов муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского  района:
	Наименование

проекта муниципального правового акта
	Предполагаемый срок рассмотрения проекта в Собрании депутатов
	Проект вносит
	Ответственные за подготовку документа в администрации муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района или в Собрании депутатов

	Нормотворческая деятельность

	Об утверждении перспективного  (годового) плана работы Собрания депутатов  муниципального образования
Восточно-Одоевское Одоевского района на 2021 год.
	1 квартал
	глава

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

	Об утверждении  графика приема избирателей депутатами  Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района 4-го созыва  на 2021 год.
	1 квартал
	глава

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

	Проект решения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района»
	1 квартал

	глава

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	отдел по кадровой работе и делопроизводству

	Проекты решений Собрания депутатов муниципального образования
 Восточно-Одоевское Одоевского района «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района»
	по мере внесения изменений   в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области»
	глава администрации
	бухгалтерия

администрации

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

	Проекты решений Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района
	по мере  необходимости в течение года
	глава

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	отдел по кадровой работе и делопроизводству

	О вынесении   проекта решения Собрания депутатов муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района за 2020 год» на публичные слушания
	1 квартал
	глава администрации
	бухгалтерия

администрации

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

	О внесении изменений в прогнозный план приватизации  муниципального имущества муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района на 2021 год
	по мере  необходимости в течение года
	глава администрации
	Инспектор по имущественным и земельным отношениям

	Проект решения Собрания депутатов муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района за 2020 год»
	апрель
	глава администрации
	бухгалтерия

администрации

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

	Проект решения Собрания депутатов

муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 23.12.2020 № 15-105 «Об утверждении бюджета  муниципального

образования Восточно-Одоевское Одоевского района на 2021 год и плановый период 2022-2023годов
	по мере  необходимости в течение года
	глава администрации
	бухгалтерия

администрации

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

	Проект решения Собрания депутатов муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
	до 15 ноября
	глава администрации
	бухгалтерия

администрации

муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования
Восточно-Одоевское

Одоевского района на 2022 год
	IV квартал
	глава администрации
	заместитель главы администрации

	Проекты решений Собрания депутатов муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	по мере  необходимости в течение года
	глава администрации
	отдел по кадровой работе и делопроизводству администрации

	Проекты решений Собрания депутатов муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
О внесении изменений по налогам  муниципального  образования
Восточно-Одоевское Одоевского района
	по мере необходимости в течение года
	глава администрации
	Инспектор по имущественным и земельным отношениям

	Проекты решений Собрания  депутатов муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района «Об утверждении структуры администрации муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района»
	по мере необходимости в течение года
	глава администрации
	отдел по кадровой работе и делопроизводству администрации

	Проекты решений о внесении изменений в муниципальные акты Собрания депутатов муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	в течение года (по факту внесения изменений в законодательство Российской Федерации)
	глава администрации
	специалисты администрации муниципального

образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района

3. Мероприятия

1. Работа постоянных комиссий Собрания депутатов  муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района по планам и графику.

2. Публичные слушания по вопросу обсуждения бюджета муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района, по принятию программ развития муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района с участием депутатов Собрания депутатов.

3. Приём избирателей депутатами Собрания депутатов  муниципального образования Одоевского района (по графику работы депутатов).

4. Встречи депутатов Собрания депутатов муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района с избирателями в своих избирательных округах.

5. Работа с письмами и обращениями граждан.

6. Информирование населения о работе Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района в СМИ.